
 

 

 
Logi til sommeransatte – Hvide Sande 2023 
1. Indledning  
Foreningen Havnen vil med ’Logi til sæsonansatte’ opstille midlertidige boliger til udlejning til 

sæsonansatte i Hvide Sande. Projektet adresserer problematikken med at skaffe beboelse til 

tidsbegrænset ansatte i sommermånederne i Hvide Sande, hvor feriegæster og sæsonansatte 

konkurrerer om overnatningsmulighederne. Det er svært at finde logi til sæsonansatte, der ikke 

allerede har tilknytning til Hvide Sande i form af allerede bosiddende familie, venner o.a. Det er 

samtidig et problem at tiltrække sæsonansatte fra andre byer pga. begrænset kollektivtrafik i forhold 
til arbejdstider.  

Projektet skal gøre det lettere at tiltrække sommeransatte til Hvide Sande, da der vil kunne tilbydes 

attraktiv overnatning i fællesskab med andre sæsonansatte. På den måde vil beboerne lettere få 

adgang til et socialt samvær med ligestillede, samtidig med at de vil kunne benytte de forskellige 

tilbud, der er i Hvide Sande om sommeren.  

Der er tale om tre lejede beboelsesvogne med fire værelser i hver vogn, som kan udlejes til i alt 12 

sæsonansatte. Beboelsesvognene vil blive opstillet i et begrænset tidsrum i perioden medio juni til 

medio september 2023, hvorefter vognene vil blive fjernet.   

Foreningen Havnen indgår en samarbejdsaftale med Klittens Skytteforening vedrørende fjernelse af 

affald og renlighold, så det sikres at området fremstår pænt og ryddeligt i hele forsøgsperioden. 

Herudover udarbejdes der et ordensreglement for beboerne. 

 

2. Formål og forventet udbytte  
Formålet med projektet er at stille beboelse til sæsonansatte til rådighed, så det kan blive lettere at 

rekruttere sæsonansatte til Hvide Sande.  

Det forventes at projektet udover overnatningsmuligheder til sæsonansatte også vil kunne give 

konkrete eksempler og erfaringer på hvad der tiltrækker sæsonansatte og hvordan midlertidige 

boliger kan være en del af løsningen. 

3. Tidsplan 
Maj 2023: Der søges om dispensation til opstilling af midlertidige beboelsesvogne på Vestergade 16 

(Skal vi tilføje at det er den gamle Thorfisk bygning?)  

Maj 2023: Der udarbejdes og udsendes markedsføringsmateriale med muligheden for at arbejde og bo 

i Hvide Sande i sommeren 2023. Herunder samarbejdes der bl.a. med Ringkøbing-Skjern Kommunes 

Bosætningsteam, som f.eks. kan sende ud via kanaler på Klub Eksilvestjyders Facebook og Instagram. 

Juni-september2023: Beboelsesvognene opstilles i perioden medio juni til medio september 2023. 

September-oktober 2023: evaluering og videre frem. 

4. Personer og organisering  
Projektejer: Foreningen Havnen 

Affald og renlighold: Klittens Skytteforening 

 


